1

第 88 回理事会議事録

日時  2019. 9. 4 (木) 13:30 – 16:30

会場  千葉県総合スポーツ科学センター第三研究室

出席者 会長  中村義久

    理事長 石塚明寛

   理事 相葉 毅、手嶋雅人、山本 信、鈴木一志、竹内 実、坂井哲男、井上義和、

嶋田克美、太田範夫、大羽秀史、高内恭子、柳澤ふじ子、山田亮子、北村ふぢの、

湶美智子

                                     以上 17名

   <欠席> 土屋善三、花田政明、東谷 操

                                                                          以上 3名

 「中村会長あいさつ」

   ・暑い夏も過ぎやっと涼しくなってまいりました。

   ・東金オープンは、例年になく多くの参加者を得、現在総計 142名(県外 63名、県内 79名)。

出来るだけうまい運営で皆さんに喜ばれるようにお願いします。

   ・石塚理事長、手嶋競技委員長、ドロー編成担当山本氏の業務負担が多く偏りがありますので、

    今後これを皆さんに分散して頂きたい。皆さんにお声掛けをお願いしますので、協力お願いし

ます。

<議題>

1. 「第 20回千葉県オープンシニアテニス大会 in東金」

① 応募状況 (説明: 石塚理事長)

8/12現在、            (1名宿泊無)

  県外 県内 合計

今年度 男 36 39 75

 女 27 40 67

 計 63 79 142

 昨年 男 20 38 58

 女 18 39 57

 計 38 77 115

※今年度は、県外の参加が大幅に増加

② 団体戦、個人戦 組分けの確認、リーダの決定

(1) 団体戦(1日目) コート 12面使用

各組(男 18、女 16) x 4 組

       待機役員(本部常駐): 男 石塚、坂井、太田 3名

                  女 高内、柳沢、山田 3名

2

     リーダ決定

      赤組 鈴木一志 松井和子

      青組 井上義和 湶美智子

      黄組 川辺孝仁 北村ふぢの

      緑組 竹内 実 東谷 操

(2) 個人戦(2日目) コート 16面使用

男 1-6組: 8人/組  計 6試合

7-8組: 12人/組 計 9試合

      女 9-15組: 8人/組 3試合/人

        16組: 10人/組 4試合/人

      待機役員(本部常駐) 男 石塚、手嶋、大羽 3名

                女 北村       1名

③  賞品、景品及び記念品 (説明: 手嶋競技委員長)

     ・予算: 240,000 円

     ・実績予定: 238,864 円

     ・記念品 卒寿賞 小栗氏へ

④  予算案 (説明: 相葉会計委員長)

   ・収入 2,604,000 円 (142名) (経常費から 50,000円計上含む)

   ・支出 2,603,404 円   余剰金 596円

⑤  スケジュール、役割分担

(1) 9/12(木) 1日目

       8:30 役員集合

       9:40 リーダ会議

      10:20-15:55 開会式及び競技  (昼食: 個人で引取り)

      18:30-2:00 懇親会・夕食

      21:00-23:00 カラオケ

(2) 9/13(金) 2日目

              7:00-7:40 朝食(男)

       7:50-8:30 朝食(女)

       8:40 リーダ会議

       9:00- 個人戦   (昼食: 各組リーダでまとめて引取り)

       12:00 表彰式 その後解散

      東金駅行バス 13:00  14:30  15:20 発

⑥ 懇親パーティ

     17:30 役員集合

     18:30 懇親会開始

     ・料理取り順番: 緑組と黄組、赤組と青組のジャンケンによる順

             各組リーダ席は最初、本部役員席は次

3

⑦ 昼食の弁当

・一日目: 万葉弁当(昨年と同様 720円(昨年 700円))

    ・二日目: 菜の花弁当(昨年と同様 650 円)

⑧ 部屋別宿泊者数について

・各部屋定員総数: 102名

    ・宿泊者数総数: 141名

       ※エクストラを計 30使用

2. 「第 45回日本シニアテニス千葉県大会」

   ・日時: 2019.11.8 (金) 試合開始: 9:20

   ・募集人員: 80組(男女各 40組) 定員まで先着順

   ・競技種目: 男女別ペア固定ダブルス 4 試合/組

※原則として「ペア申込み」ですが、「単独申込み」可

3. 「第 13回千葉県・埼玉県 親善シニアテニス大会」

 ・日時: 2019.11.20 (水) 受付開始: 9:00

 ・場所: 埼玉県営大宮第 2公園テニスコート

 ・種目: ペア合計年齢区分による男女別ダブルス、リーグ戦 4試合/人

  ※原則として「ペア申込み」ですが、「単独申込み」可

4. 「静岡県部会との交流会」、来年度の年間計画について

・内容については、東金オープン大会の間に特定役員との協議検討を行う。

・時期: (1案) 5月中旬、(2案) 2月中旬

5. 会員動向

   ・全国新入会員数 1位: 福岡(89名)、2 位: 千葉(39名)、3位: 静岡(38名)

   ・千葉県の新入会員の動向                     (人)

 柏支部 松戸支部 船橋支部 千葉中央支部 木更津支部 合計

目標 9 15 7 16 7 54

現在 9 11 7 10 2 39

達成率 100% 73% 100% 63% 29% 72%

6. その他

1) 支部報告

① 柏支部

・第 10回大会(10/24(木))の募集中(オープン大会)

・第 19回新春シニア大会(1/16(木))に向けて、10/1より募集開始を予定

② 松戸支部

・秋の松戸支部大会に向けて募集開始

 2019.10.16 (水) 団体戦 96名(男女各 48名)

※オープン大会とする(ただし、松戸支部会員優先)

③ 船橋支部

・月例会を実施中: 6/24(雨により中止)、7/29(40名参加)及び 8/26

4

・特に大会は予定なし

④ 千葉中央支部

・第 11回千葉中央支部大会(オープン大会)(10/1(火))の案内中

・来年は、12月にクリスマス大会開催を計画予定

⑤ 木更津支部

・第 45回かずさグランドシニア大会(10/3(木))の募集中

 募集: 男女各 40名(現在、男 37、女 19)

2) その他

・トリプルスについて(説明: 中村会長)

  本部（ＪＳＴＡ）としては、現段階では積極的には推奨せず認定はしない。

      千葉（ＣＳＴＡ）としては、まだ様子をみる。

    ・テニスミュージアムについて

      オリンピック後の施設活用の一環で、日本テニス協会がテニスミュージアムの設立を

予定して各地区に寄付を要望している。

      当方として、2万円の寄付を提案したい ・・・参加者全員で了承。

3) 次回理事会: 第 89回理事会 2019年 11月 1日(金) 第 3 研究室

                               (以上文責 大羽)